


Edição 6.165 | Ano 10
29 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 439/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 427/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 267/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 258/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UPDWFD7V-6MHLPLUJ-YGXNW35T-NRO5O52M
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 439/2024

Data/hora do envio: 29/05/2024 10:01:17

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000409/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/409

Número/Ano:

439/2024
Nº do Proceso:

450/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 364/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DO ARTISTA “TARGINO GONDIM” POR INTERMÉDIO DA EMPRESA TOCA PRA NOS DOIS PRODUCÕES E

EVENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 07.337.631/0001-40, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DO

ARTISTA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NOS FESTEJOS JUNINOS NO SÃO JOÃO DE 2024,

NO DIA 21 DE JUNHO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.

Valor Inicial:

R$ 140.000,00
Nº de Parcelas:

2
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 140.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

22/05/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

22/05/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

22/11/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

TOCA PRA NÓS DOIS PRODUÇÕES E EVENTOS

LTDA

CPF/CNPJ:

07.337.631/0001-40
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.165 | Ano 10
29 de maio de 2024

Página 3

CONTRATONº 439/2024

Certificação Digital: UPDWFD7V-6MHLPLUJ-YGXNW35T-NRO5O52M
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 427/2024

Data/hora do envio: 29/05/2024 10:10:34

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000410/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/410

Número/Ano:

427/2024
Nº do Proceso:

441/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 352/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DA “BANDA 100 PAREA” POR INTERMÉDIO DA EMPRESA G & D ENTRETENIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ

N° 54.001.100/0001-61, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DA BANDA EM TODO TERRITÓRIO

NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NOS FESTEJOS JUNINOS NO SÃO JOÃO DE 2024, NO DIA 24 DE JUNHO DE 2024, NO

MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.

Valor Inicial:

R$ 90.000,00
Nº de Parcelas:

2
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 90.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

20/05/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

20/05/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

20/11/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

G & D ENTRETENIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:

54.001.100/0001-61
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 6.165 | Ano 10
29 de maio de 2024

Página 4

CONTRATONº 427/2024

Certificação Digital: UPDWFD7V-6MHLPLUJ-YGXNW35T-NRO5O52M
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 267/2024 
DE 29 DE MAIO DE 2024. 

 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR AO (A) SERVIDOR (A) 
PÚBLICO (A) MUNICIPAL, JAILSON MATOS 
DE SOUSA. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder licença para tratar de interesse particular, ao(a) Servidor(a) 
Público(a) Municipal, JAILSON MATOS DE SOUSA, concursado(a) na função de 
ARTÍFICE, por um período de 01 (um) ano, SEM REMUNERAÇÃO a partir de 
06/05/2024 à 06/05/2025. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 06 de maio de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 29 de maio de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 6.165 | Ano 10
29 de maio de 2024

Página 5

PORTARIA 267/2024

Certificação Digital: UPDWFD7V-6MHLPLUJ-YGXNW35T-NRO5O52M
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 6.165 | Ano 10
29 de maio de 2024

Página 6

PORTARIA 258/2024

Certificação Digital: UPDWFD7V-6MHLPLUJ-YGXNW35T-NRO5O52M
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 439/2024
	CONTRATO Nº 427/2024

	PORTARIA
	PORTARIA 267/2024
	PORTARIA 258/2024


		2024-05-29T11:07:06-0300




